

FECHA CIERRE : 12/07/2018

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

HORA CIERRE : 7.11 PM

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C15111907-
201812)

| RUBROS | EJECUCION AL MES DE JUNIO DEL AÑO 2018 | | | | | | | | | | | |
|--|--|-----------|-----------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | SETIEMBRE | OCTUBRE | NOVIEMBRE | DICIEMBRE |
| RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA | 2,952,214 | 6,104,460 | 9,038,671 | 10,822,616 | 12,830,226 | 14,302,633 | 14,880,938 | 15,817,337 | 17,181,042 | 17,096,118 | 19,276,859 | 19,797,852 |
| Depreciación: | 724,029 | 1,452,770 | 2,181,621 | 2,909,574 | 3,637,650 | 4,361,809 | 5,113,227 | 5,843,688 | 6,574,149 | 7,304,610 | 8,035,071 | 8,765,532 |
| Amortización: | 13,078 | 26,156 | 40,982 | 55,572 | 70,623 | 85,674 | 84,189 | 96,216 | 108,243 | 120,270 | 132,297 | 144,324 |

| RUBROS | EJECUCION AL MES DE JUNIO DEL AÑO 2018 | | | | | | | | | | | |
|---|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | SETIEMBRE | OCTUBRE | NOVIEMBRE | DICIEMBRE |
| ACTIVO | | | | | | | | | | | | |
| ACTIVO CORRIENTE | | | | | | | | | | | | |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 43,360,966 | 44,078,138 | 49,596,396 | 26,169,468 | 28,437,743 | 30,061,589 | 30,297,619 | 30,876,746 | 31,797,558 | 32,137,289 | 31,621,798 | 30,386,376 |
| Inversiones Financieras | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto) | 6,939,241 | 11,209,688 | 7,317,078 | 9,902,084 | 11,310,200 | 9,501,850 | 9,231,924 | 8,567,395 | 8,897,000 | 7,339,804 | 10,381,897 | 10,781,720 |
| Otras Cuentas por Cobrar (Neto) | 13,938,416 | 12,082,307 | 13,127,853 | 13,649,644 | 13,991,298 | 15,095,627 | 16,235,323 | 16,439,500 | 16,439,500 | 17,018,583 | 17,018,583 | 20,838,899 |
| Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas | 6,353,666 | 6,386,999 | 6,432,576 | 6,327,263 | 6,422,057 | 6,575,745 | 6,687,232 | 6,687,232 | 6,675,894 | 6,687,232 | 6,675,894 | 6,687,232 |
| Inventarios | 6,678,977 | 6,648,389 | 6,610,348 | 6,544,684 | 6,510,563 | 6,488,248 | 6,488,248 | 6,488,248 | 6,488,248 | 6,488,248 | 6,488,248 | 6,488,248 |
| Activos Biológicos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Activos por Impuestos a las Ganancias | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Gastos Pagados por Anticipado | 686,885 | 1,188,590 | 992,307 | 943,127 | 1,411,161 | 1,248,624 | 1,074,197 | 899,824 | 1,232,632 | 1,059,884 | 892,692 | 1,180,853 |
| Otros Activos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL ACTIVO CORRIENTE | 77,958,151 | 81,594,111 | 84,076,358 | 63,536,270 | 68,083,022 | 68,971,683 | 70,014,543 | 69,958,945 | 71,530,832 | 70,731,040 | 73,079,112 | 76,363,328 |
| ACTIVO NO CORRIENTE | | | | | | | | | | | | |
| Cuentas por Cobrar Comerciales | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otras Cuentas por Cobrar | 1,181,983 | 1,185,533 | 1,247,524 | 1,249,402 | 1,151,115 | 1,150,922 | 1,150,922 | 1,150,922 | 1,150,922 | 1,150,922 | 1,150,922 | 1,150,922 |
| Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Activos Biológicos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Inversiones Mobiliarias (Neto) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Propiedad de Inversión | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Propiedades, Planta y Equipo (Neto) | 350,700,959 | 350,244,007 | 349,532,893 | 348,804,250 | 349,081,119 | 349,020,789 | 349,012,871 | 349,053,669 | 350,196,208 | 350,209,247 | 350,222,286 | 350,245,437 |
| Activos Intangibles (Neto) | 438,914 | 431,778 | 455,505 | 462,554 | 447,504 | 432,451 | 437,101 | 425,074 | 413,047 | 416,020 | 418,993 | 421,966 |
| Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros Activos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE | 352,321,856 | 351,861,318 | 351,235,922 | 350,516,206 | 350,679,738 | 350,604,162 | 350,600,894 | 350,629,665 | 351,760,177 | 351,776,189 | 351,792,201 | 351,818,325 |
| TOTAL ACTIVO | 430,280,007 | 433,455,429 | 435,312,280 | 414,052,476 | 418,762,760 | 419,575,845 | 420,615,437 | 420,588,610 | 423,291,009 | 422,507,229 | 424,871,313 | 428,181,653 |
| Cuentas de Orden | 83,055,932 | 84,408,058 | 86,732,609 | 87,303,548 | 87,819,153 | 88,184,516 | 88,184,516 | 88,184,516 | 88,184,516 | 88,184,516 | 88,184,516 | 88,184,516 |
| PASIVO Y PATRIMONIO | | | | | | | | | | | | |
| PASIVO CORRIENTE | | | | | | | | | | | | |
| Sobregiros Bancarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Obligaciones Financieras | 104,660 | 94,980 | 80,947 | 70,923 | 60,631 | 58,151 | 58,151 | 58,151 | 58,151 | 58,151 | 58,151 | 58,151 |
| Cuentas por Pagar Comerciales | 4,978,308 | 6,002,478 | 5,131,687 | 5,678,835 | 8,139,699 | 6,678,734 | 7,500,753 | 6,408,870 | 7,593,115 | 6,791,397 | 6,647,644 | 6,445,226 |
| Otras Cuentas por Pagar | 3,795,437 | 4,067,567 | 30,312,553 | 4,998,819 | 5,012,513 | 5,252,038 | 5,252,039 | 5,252,040 | 5,252,039 | 5,252,039 | 5,252,039 | 5,252,039 |

